INDICAÇÃO Nº 024/2024

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, REABERTURA E TROCA DA

PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE, DA RUA MARCIONÍLIO DE VARGAS FORTE ATÉ

A LINHA FÉRREA, ONDE SE LOCALIZA O ESPAÇO CIDADÃO E KILÃO

SABORES DO CAMPO, NA SEDE DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Estas solicitações se fazem necessárias e merecem especial atenção, tendo em

vista a necessidade de alargamento da referida via de acesso, bem como, as

precárias condições de conservação da pavimentação que a mesma se encontra,

apresentando desnivelamentos, de fato, necessitando de tais melhorias.

Portanto, sendo notória a necessidade de realizar o nivelamento da pavimentação

do mencionado logradouro, sobretudo, sua reabertura, visando melhor

acessibilidade de todos que se utilizam do mesmo, peço empenho por parte da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, no sentido de atender o que

segue urgentemente.

Sala das Sessões, 20 de março de 2024.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003300340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003300340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003300340038003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 20/03/2024 09:49

Checksum: 8F8C42DD84461684AA454EF1B113B1AA16594F5888C6DF04320DCAEF723D5CFF